
 

Ministero dell’ istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio I – Affari Generali e personale della scuola 
Piazza delle Regioni s.n.c., 85100 Potenza - Codice Ipa: m_pi 

Pag. 1 a 3 
Pec: drba@postacert.istruzione.it - e-mail: direzione-basilicata@istruzione.it - 

          Codice per la fatturazione elettronica:K2CT3W per la contabilità  generale, C40FNK per quella ordinaria 

Tel. 0971/ 449911 – C.F.:96013630767 

Sito internet: www.basilicata.istruzione.it 

 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO   il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante Approvazione del Testo Unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado; 

VISTO   il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante Misure urgenti connesse all'emergenza da 
COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106; 

VISTO   il decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla legge 10 
agosto 2023, n. 112, e in particolare l’art. 20, recante Disposizioni in materia di 
reclutamento del personale scolastico e acceleratorie dei concorsi PNRR; 

VISTO   il decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205, recante Disposizioni concernenti il concorso 
per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo 
e secondo grado su posto comune e di sostegno ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-
legge 25 maggio 2021, n. 73; 

VISTI   in particolare, gli articoli 14, 15, 16, 17, 18 e 19 del sopracitato D.M. n. 205/2023, che 
disciplinano le modalità e i requisiti per la formazione delle commissioni giudicatrici; 

VISTO   il Decreto Dipartimentale 06 dicembre 2023, n. 2575, recante Concorso per titoli ed esami 
per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su 
posto comune e di sostegno ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del Decreto Ministeriale 26 
ottobre 2023, n. 205 ed in particolare l’art. 13 riguardante le commissioni giudicatrici; 

VISTO il D.D.G. per il personale scolastico n. 78 del 17 gennaio 2024, recante Rideterminazione 
del contingente dei posti da destinare alla procedura concorsuale bandita con D.D.G. n. 2575 
del 6 dicembre 2023; 

VISTO il D.D.G. per il personale scolastico n. 90 del 18 gennaio 2024, recante Aggregazione 
delle procedure concorsuali per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria 
di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 3, comma 2, 
del Decreto del Direttore generale per il personale scolastico 6 dicembre 2023, n. 2575; 

 VISTO  il D.D.G. per il personale scolastico n. 155 del 31 gennaio 2024, recante Aggregazione 
delle procedure concorsuali per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria 
di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 3, comma 2, 
del Decreto del Direttore generale per il personale scolastico 6 dicembre 2023, n. 2575, a 
rettifica di quanto riportato nell’Allegato 1 al Decreto del Direttore Generale per il 
personale scolastico n. 90 del 18 gennaio 2024; 

VISTA   la nota DGPER 22 dicembre 2023, n. 78978, che ha dato avviso dell’apertura delle 
istanze POLIS per la presentazione delle candidature da parte degli aspiranti 
Presidenti, Commissari e membri aggregati in possesso dei prescritti requisiti; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 210 del 10 gennaio 2024, con cui è stata attivata la 
procedura di interpello per l’acquisizione delle candidature dei Docenti Universitari 
in qualità di Presidenti di commissione; 

VISTO  l’avviso di questo Ufficio prot. n. 1078 del 15 febbraio 2024, con cui è stato pubblicato, 
ai sensi dell’art. 19, comma 8, del D.M. n. 205 del 26.10.2023, l’elenco degli aspiranti, 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Pag. 2 a 3 
Pec: drba@postacert.istruzione.it - e-mail: direzione-basilicata@istruzione.it - 

          Codice per la fatturazione elettronica:K2CT3W per la contabilità  generale, C40FNK per quella ordinaria 

Tel. 0971/ 449911 – C.F.:96013630767 

Sito internet: www.basilicata.istruzione.it 

Ministero dell’istruzione e del merito         USR per la Basilicata - Ufficio I  

distinti tra presidenti e commissari, nonché tra il personale in servizio e collocato a 
riposo; 

VISTI  i Decreti prot. n. 13 del 23.02.2024 e prot. n. 28 del 27.03.2024, con cui questo U.S.R. ha 
riaperto l’interpello per la presentazione di ulteriori candidature; 

RITENUTO di dover procedere alla costituzione della Commissione giudicatrice per la classe di 
concorso A050 - SCIENZE NATURALI, CHIMICHE E BIOLOGICHE per le regioni 
Basilicata e Campania; 

VALUTATE  le candidature pervenute; 
VERIFICATO il possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa di riferimento; 
ACQUISITA  la disponibilità degli interessati; 
ACQUISITE  le dichiarazioni di insussistenza di condizioni personali ostative all’incarico di cui 

all’art. 18 del Decreto Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 -Per le ragioni di cui in premessa, ai sensi dell’art. 19, comma 9, del D.M. n. 205 del 
26.10.2023, è costituita la Commissione giudicatrice del concorso di cui al D.D.G. per il 
personale scolastico n. 2575 del 06/12/2023 per la classe di concorso A050 - SCIENZE 

NATURALI, CHIMICHE E BIOLOGICHE per le regioni Basilicata e Campania con la 
seguente composizione: 
 

INCARICO COGNOME E NOME QUALIFICA 

Presidente 

coordinatore 

Mazzatura Angelo  Dirigente scolastico – IPSEOA “Di Pasca” 

Potenza (PZ) 

I SOTTOCOMMISSIONE 

INCARICO COGNOME E NOME QUALIFICA 

Presidente Mazzatura Angelo  Dirigente scolastico – IPSEOA “Di Pasca” 

Potenza (PZ) 

Commissario 1 Sabina Maria Rosaria Docente - L.S. "G. Galilei" Potenza (PZ) 

Commissario 2 Graziuso Luisa Docente - Liceo "Gropius" Potenza (PZ) 

Aggregato Inglese Galatola Filomena Docente - I.C. “Don Milani” Potenza (PZ) 

Segretario Evangelista Carmelina Ass. Amm. - I.C. Pignola (PZ) 

II SOTTOCOMMISSIONE 

INCARICO COGNOME E NOME QUALIFICA 

Presidente Marsico Marcella Anna Dirigente scolastico – I.C. “Don Milani” 

Potenza (PZ) 

Commissario 1 Lepore Rosa Anna Docente – I.C. “Busciolano” Potenza (PZ) 

Commissario 2 Stia Rosa Docente – I.I.S. “Fortunato” Rionero (PZ) 

Aggregato Inglese Mecca Donata Docente - I.C. “Don Milani” Potenza (PZ) 

Segretario Loreto Filippo Ass. Amm. - I.C. “Don Milani” Potenza PZ) 

III SOTTOCOMMISSIONE 

INCARICO COGNOME E NOME QUALIFICA 

Presidente Gallipoli Carmelina Dirigente scolastico – I.I.S. "A. Turi" Matera 

(MT) 

Commissario 1 Montemurro Mario Docente – IIS "I. Morra" –Matera (MT) 

Commissario 2 Lacertosa Silvestro Docente – I.I.S. "G.B. Pentasuglia" Matera (MT) 

Aggregato Inglese Lasala Caterina Docente – IIS "Giustino Fortunato" -Pisticci(MT) 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Pag. 3 a 3 
Pec: drba@postacert.istruzione.it - e-mail: direzione-basilicata@istruzione.it - 

          Codice per la fatturazione elettronica:K2CT3W per la contabilità  generale, C40FNK per quella ordinaria 

Tel. 0971/ 449911 – C.F.:96013630767 

Sito internet: www.basilicata.istruzione.it 

Ministero dell’istruzione e del merito         USR per la Basilicata - Ufficio I  

Segretario Vena Maria Teresa Docente – IIS "I. Morra" –Matera (MT) 

IV SOTTOCOMMISSIONE 

INCARICO COGNOME E NOME QUALIFICA 

Presidente Ferruzzi Giosue’ Dirigente scolastico – I.I.S. Bernalda Ferrandina 

(MT) 

Commissario 1  Pasquariello Francesco Docente – I.I.S. Bernalda Ferrandina (MT) 

Commissario 2  Ninno Geremia Docente – I.I.S. Bernalda Ferrandina (MT) 

Aggregato Inglese  Distasi Paola Docente – I.I.S. Bernalda Ferrandina (MT) 

Segretario  Russo Loredana Docente – I.I.S. Bernalda Ferrandina (MT) 

 

Art. 2 - Ai membri della Commissione spettano i compensi stabiliti dal D.M. 19 gennaio 

2024, n. 8. 

 

Art. 3 - Il presente provvedimento potrà eventualmente essere modificato, per sopraggiunte 

necessità, in funzione delle successive fasi di svolgimento della procedura concorsuale. 

 

Art. 4 - Il presente decreto è pubblicato, ai sensi dell’art. 19, comma 10, del D.M. n. 205 del 

26.10.2023, sul sito di questo U.S.R. http://www.basilicata.istruzione.it 

 

LA DIRIGENTE               
 - Claudia DATENA- 

                Documento firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agli aspiranti docenti candidati tramite la pubblicazione sul sito web 

Ai membri della Commissione 

All’ U.S.R. Campania  

Alle Istituzioni scolastiche della regione 

Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2024-06-14T14:47:51+0000
	DATENA CLAUDIA


		2024-06-14T19:37:20+0200
	protocollo




